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§ 21 

Upphäva analysmetod inför beslut utifrån Agenda 
2030, KS 2020/497 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Inte upphäva det tidigare beslutet avseende att använda en viss metod för 
konsekvensanalyser inför beslut utifrån Agenda 2030 

2. Fortsätta med implementeringen av analysmetoden. 

3. Ge kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att utreda strukturen på den 
nuvarande analysmetoden i syfte att säkerställa metodens funktionalitet. 

Beskrivning av ärendet 
2021-08-19 fattade kommunstyrelsen beslut om att en viss metod ska användas för 
en konsekvensanalys utifrån Agenda 2030 inför beslut.  Den metod som infördes 
innebär att en konsekvensanalys ska genomföras vid beslut som omfattar fler än 
500 personer och/eller 500 000 kr. Metoden syftar till att ge en översikt över 
beslutets påverkan på de 17 globala målen i Agenda 2030 Implementeringen av 
metoden skulle vara klar i juni 2022 och följas upp i hållbarhetsutskottet sex 
månader efter implementeringen av metoden i den första nämnden, och sex 
månader efter att metoden implementerats i hela kommunkoncernen.  
 
I juni 2022 godkände hållbarhetsutskottet den första uppföljningen. Uppföljningen 
visade att förvaltningarna inte var redo att genomföra några skarpa 
konsekvensanalyser som underlag till beslut eftersom kunskapen om Agenda 2030 
inte bedömdes vara tillräcklig hos handläggarna. Under 2023 har 
kommunstyrelseförvaltningen därför genomfört utbildningar i Agenda 2030 och 
om metoden för konsekvensanalys inför beslut. Efter utbildningen har de flesta 
förvaltningarna i olika utsträckning använt metoden för konsekvensanalysen som 
underlag till beslut.  
 
Kommunen arbetar ständigt med att väga nyttan med vissa administrativa åtgärder 
mot den belastning de medför. Kommunstyrelseförvaltningen måste utvärdera och 
säkerställa att de administrativa rutiner och arbetssätt som initieras av 
kommunstyrelsen är effektiva och ger avsedd effekt. 
 
Motivering av beslut 
Sammantaget är det svårt att visa om metoden för konsekvensanalysen haft någon 
effekt för Falkenbergs kommuns förflyttning mot Agenda 2030-målen. Det innebär 
samtidigt en ökad administration för att implementera analysen samt för att hålla 
arbetet aktuellt. Den mall metoden använder är inte heller kompatibel med övriga 
system i ärendehanteringsprocessen. Metoden är inte heller implementerad fullt ut 
eftersom en del i processen har varit att testa vilka beslut som konsekvensanalysen 
lämpar sig på. Under 2023 togs ca 1200 beslut i nämnderna inom Falkenbergs 
kommun. Utifrån bedömningskriterierna som styr när konsekvensanalysen ska 
genomföras är uppskattningen att metoden fullt ut implementerad innebär ca 400 
genomförda konsekvensanalyser per år. Det är dock en grov uppskattning eftersom 
bedömning om ett enskilt beslut omfattas av metoden för konsekvensanalys görs på 
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respektive förvaltning. En annan aspekt är att ingen av förvaltningarna upplever 
någon effekt på de politiska besluten där metoden använts.  

Däremot har förvaltningarna olika upplevelser över metodens användbarhet i 
verksamheterna. Kultur-, fritids och teknikförvaltningen uppger att genom att alla 
större ärenden har en Agenda 2030-analys blir medvetenheten om hållbarhet på 
alla plan större. Analysen medför också att man ser beslutet i ett större 
sammanhang och gör den övergripande politiska visionen levande i alla led i 
organisationen. Man uppger dock samtidigt att det är svårt att mäta effekten över 
påverkan på besluten eftersom analysen genomförts under en för kort tid. Barn- 
och utbildningsförvaltningen säger att analysen inte upplevs ge en större 
administrativ börda för handläggaren men att man samtidigt inte upplever att 
analyserna som genomförts haft någon effekt på de politiska besluten utan det har 
varit en bilaga som legat med. Serviceförvaltningen har väldigt få politiska beslut 
som faller inom ramen för uppsatta gränser och upplever att i de fall man 
genomfört analysen så har det varit svårt att träffa rätt. Socialförvaltningen och 
kommunstyrelseförvaltningen har inte genomfört tillräckligt många analyser för att 
kunna visa på något resultat. 

Utifrån att den administrativa bördan behöver minska är det svårt att motivera att 
metoden för konsekvensanalys ska fortsätta när de samtidigt inte upplevs ge någon 
mätbar effekt på Falkenberg kommuns förflyttning mot den övergripande politiska 
visionen och de övergripande målen. 
Ekonomi 
Beslutet påverkar inte Falkenbergs kommuns ekonomi.  
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2024-05-02 
Beslut i kommunstyrelsen 2021-08-17, Införande av metod för konsekvensanalys 
inför beslut utifrån Agenda 2030 
Beslut i kommunstyrelsen 2018-06-12, Uppdrag att börja arbeta med agenda 2030 
Konsekvensanalys inför beslut Agenda 2030  
 
Yrkanden 

Markus Jöngren (MP) yrkar att:  

1. Inte upphäva det tidigare beslutet avseende att använda en viss metod för 
konsekvensanalyser inför beslut utifrån Agenda 2030 

2. Fortsätta med implementeringen av analysmetoden.  

3. Ge kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att utreda strukturen på den 
nuvarande analysmetoden i syfte att säkerställa metodens funktionalitet.  

Propositionsordning 

Ordförande ställer proposition på Markus Jöngren (MP) yrkande mot 
liggande förslag och finner att hållbarhetsutskottet beslutar i enlighet med 
Markus Jöngrens (MP) yrkande.  
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§ 22 

Uppföljning av schabloner och fördelningsnyckel 2024, 
KS 2024/389 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Godkänna uppföljningen av nämndernas schablonersättningar för 
perioden oktober 2023 – september 2024. 
 

2. Kultur-, fritids- och tekniknämnden får behålla återstående 
balanserade medel om 11 194 kr. 

Beskrivning av ärendet 
I september 2019 antogs en ny fördelningsmodell av schablonersättningar 
för nyanlända. Modellen bygger på en uppskattning av 
kostnadsfördelningen mellan nämnder och verksamheter i relation till 
avsikten med schablonersättningarna. Modellen har tillämpats sedan oktober 
2019. 

Varje månad fördelas erhållna schablonersättningar från Migrationsverket 
på ett balanskonto för respektive nämnd, som nämnden sedan själv fördelar 
inom sin verksamhet. Nämnden har möjlighet att under året reservera den 
ersättning de erhåller om kostnaden för verksamheten de bedriver varierar 
mellan månaderna. En gång om året sker en uppföljning av hur utbetalda 
ersättningar används. Eventuellt icke destinerade ersättningar är tänkt att 
flyttas till den centrala reserven. 

Uppföljningen sker genom förvaltningsekonomerna. Uppföljningen kan visa 
på behov av att revidera fördelningsnyckeln för en mer rättvis fördelning av 
kommande schablonersättningar.   

Nämnderna har fått redovisa intäktsförda schablonersättningar och 
balanserade ersättningar (ersättning som kan återföras till den centrala 
reserven) för kommunstyrelseförvaltingen som har gjort en 
sammanställning. 

Under perioden oktober 2023 – september 2024 har kommunen totalt 
erhållit schablonmedel till en summa av 7 584 780 kr. Totalt har nämnderna 
intäktsfört 7 573 586 kr. Från den intäktsförda summan finns det 11 194 kr 
över.  

Ett av syftena med uppföljning av nämndernas nyttjande av schablonmedel 
är att vid behov kunna göra justering av fördelningsnyckeln för att skapa en 
bättre fördelning mellan nämnderna. Fördelningsnyckeln till 
arbetsmarknadsavdelningen (AMA) är oförändrad och påverkas inte av 
AMA:s organisatoriska flytt från kommunstyrelsen till barn- och 
utbildningsnämnden 2025.  

Motivering av beslut 
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Nämnderna har lämnat in uppföljning av schablonersättningar för perioden.  

Resultatet av uppföljningen föranleder inte något förslag på förändring av 
fördelningsnyckeln inför 2025. Balanserade medel under denna period 
föreslås därför få kvarstå hos kultur-, fritids- och tekniknämnden.  
Ekonomi 
Schablonersättningarna är Migrationsverkets ersättning till kommunerna för 
nyanlända som kommer från Migrationsverket. Beroende på ersättningar 
påverkar det kommunens ekonomi i olika utsträckning.  
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 24-10-24 
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§ 23 

Information - Externt fokus 2025, KS 2024/9 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet beslutar  

1. Anteckna informationen till protokollet. 

Beskrivning av ärendet 
Utvecklingsledare Christian Skröder och utvecklingsledare Linda 
Corneliusson Linde informerarar om externt fokus och dialog inleds kring 
vilka teman som kan lyftas under 2025. Bland annat lyftes möjligheten att få 
in fler frågor kring social och ekonomisk hållbarhet.  

 

 

8



Falkenbergs kommun    
Kommunstyrelsens hållbarhetsutskott 2024-11-13 
 
 

 
 
Utdragsbestyrkande 

1 (3) 

§ 24 

Motion - Kraftsamling för Psykisk hälsa i hela 
kommunen, KS 2022/161 

Beslut 
Hållbarhetsutskottet förslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige 
besluta 
1. Avslå motionens första attsats. 

 
2. Anse motionens andra attsats behandlad. 
 
3. Anse motionens tredje attsats behandlad. 
 
4. Anse motionens fjärde attsats behandlad. 
 
5. Avslå motionens femte attsats. 

 
Beskrivning av ärendet 
Anneli Andelén (C), Katrin Carlsson (C) och Per Johansson (C) har 
inkommit med en motion att kraftsamla kring psykisk hälsa hos barn och 
unga i kommunen, då en av anledningarna är att psykisk ohälsa är ett utbrett 
folkhälsoproblem idag. Motionen är uppdelad i följande fem attsatser: 

- Skolhälsovården ska utökas med en digital tjänst som eleverna kan 
använda då elevhälsan inte är på plats i skolan. 

- Kommunen skyndsamt skall anordna en föräldrautbildning för ett 
starkare och tryggare föräldraskap. 

- Kommunen ska identifiera unga utan skolbetyg samt de som har en 
otrygg hemsituation och erbjuda dem samtalsstöd. 

- Kommunen skall vara delaktiga och aktivt informera kring regionens 
nya kontaktcenter – en väg in – Barn och ungas hälsa Halland. 

- Kommunen öppnar upp för organisationer som motverkar fortsatt 
isolering, ensamhet och som arbetar med uppsökande verksamhet, 
kan söka ekonomiskt stöd från kommunen. 

Barn- och utbildningsnämnden har tillsammans med socialnämnden beretts 
möjlighet att yttra sig gällande motionen. Motionen innehåller förslag på 
flera åtgärder för att stärka arbetet med psykisk hälsa i kommunen. 
Förslagen berör såväl skolhälsovården, föräldrautbildning, unga utan 
skolbetyg, sprida information om Region Hallands nya kontaktcenter för 
barn och ungas hälsa som samverkan med organisationer som arbetar med 
uppsökande verksamhet i syfte att motverka ensamhet och isolering.  
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2023-05-30 beslutade kommunfullmäktige att återremittera ärendet för att 
göra en ekonomisk beräkning av vad ett bifall till motionen i sin helhet, 
samt ett uppdrag åt kommunstyrelseförvaltning att samordna arbetet mellan 
berörda nämnder som en kraftsamling för att minska den psykisk ohälsan 
för barn och unga i Falkenberg, skulle innebära för kostnader för 
kommunen. Kommunstyrelseförvaltningen har i samarbete med berörda 
förvaltningar genomfört ett arbete i enlighet med återremissen som 
presenteras i tillhörande tjänsteskrivelse. 

Motivering av beslut 
Utifrån den samlade ungefärliga kostnadsbilden som framträder innebär 
förslagen i motionen en kostnadsökning för Falkenbergs kommun. Det som 
inte framgår i dessa kostnadsberäkningar är vad kostnaden blir att inte gör 
någonting utöver det som redan görs. Det framgår inte heller vad vinsten 
blir samhällsekonomiskt om Falkenbergs kommun tillsammans med fler 
aktörer arbetar mer förebyggande och främjande av psykisk hälsa hos barn 
och unga.  

Utifrån de givna förslagen i motionen är den samlade bedömningen följande 
utifrån att-satserna: 

Att sats nr 1: Skolhälsovården ska utökas med en digital tjänst som 
eleverna kan använda då elevhälsan inte är på plats i skolan.  
Förslås att avslå motionens första att-sats. 

Att sats nr 2: Kommunen skyndsamt skall anordna en 
föräldrautbildning för ett starkare och tryggare föräldraskap.  
Anse motionens andra att-sats vara behandlad.  

Att sats nr 3: Kommunen ska identifiera unga utan skolbetyg samt de 
som har en otrygg hemsituation och erbjuda dem samtalsstöd.  
Anse den tredje att-satsen vara behandlad. 

Att sats nr 4: Kommunen skall vara delaktiga och aktivt informera 
kring regionens nya kontaktcenter – en väg in – Barn och ungas hälsa 
Halland. 
Anse motionens fjärde att-sats behandlad.  

Att sats nr 5: Kommunen öppnar upp för organisationer som 
motverkar fortsatt isolering, ensamhet och som arbetar med 
uppsökande verksamhet, kan söka ekonomiskt stöd från kommunen. 
Avslå motionens femte attsats. 
Ekonomi 
Digitalt komplement till centrala elevhälsan t ex en app som Allbry kostar 
ungefär mellan 40 000 kr – 500 000 kr beroende på hur många elever som 
ska ha tillgång till tjänsten. 

Att anordna en föräldrautbildning kostar cirka 23 000 kr per tillfälle och för 
ca 10 platser. 
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Utökning av två kuratorer som arbetar med samtalsstöd mot åk 6-9 kostar ca 
1,37 mnkr. 

Sprida information om En väg in via ex vis broschyrer till alla hushåll i 
Falkenberg kostar ca 40 000 kr eller annonsera i lokaltidning kostar ca 8000 
kr. 

Att öppna upp för organisationer att söka ekonomiskt stöd från kommunen 
bedöms inte möjligt att kostnadsberäkna. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2023-12-06  
Tjänsteskrivelse 2023-12-05  
Socialnämndens tjänsteskrivelse 2023-10-26  
Socialnämnden 2023-10-26 §172  
Kommunfullmäktige 2023-05-30 §72  
Beslutsförslag 2022-10-06  
Barn- och utbildningsnämnden 2022-08-25 §106  
Barn- och utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse svar på motion 
Kraftsamling för psykisk hälsa i hela kommunen 2022-06-14  
Socialnämnden 2022-06-21 §99  
Socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-05-23  
Motion Kraftsamling för psykisk hälsa i hela kommunen, C-motion 2022-
03-23 
 

Yrkanden 

Miranda Bodiroza (S) yrkar bifall till liggande förslag.  

Reservationer 

Anneli Andelén (C) reserverar sig mot hållbarhetsutskottet beslut. 
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